II - da liquidação em 4 (quatro) parcelas semestrais, até 1º de 
julho de 2024, ou 24 (vinte e quatro) parcelas mensais, com redução 
de 60% (sessenta por cento) dos encargos moratórios, com 
vencimento a partir de 30 de setembro de 2022; 

III - do parcelamento em até 145 (cento e quarenta e cinco) 
parcelas mensais e sucessivas, vencíveis a partir de julho de 2022, 
com redução de 40% (quarenta por cento) dos encargos moratórios; 
ou 

IV - do parcelamento em até 175 (cento e setenta e cinco) 
parcelas mensais e sucessivas, vencíveis a partir de julho de 2022, 
com redução de 25% (vinte e cinco por cento) dos encargos 
moratórios. 

§ 4º-B. Não podem aderir ao Novo Programa Especial de 
Regularização do Fies, disposto no § 4º-A deste artigo, os estudantes